(Türkemiş) Sancağı lağv edilerek tekrar Hamit Sancağına dahil oldu.Bu arada asırların kazası Gölhisar nahiye olarak Tefenni'ye bağlandığından Dirmil 'de buraya aktarıldı.

³ Prof..Dr. Tuncer BAYKARA,Anadolu'nun tarihi Coğrafyası 1.ANKARA -2000.Sayfa 89

Ancak Burdurluların büyük fedakarlıkları ile Hicri 1288 (1871) sonunda tekrar Sancaklık hakkı elde edilince ;Dirmil'de bu sancağa bağlandı.1872 yılında Burdur'a Mutasarrıflaca yönetilen sancaklık statüsü verildi .Bu idari olgu 1920 yılına kadar Konya Vilayeti bünyesinde süre gelirken fiili durum da göz önüne alınarak T.

Eskiden beri merkezi Kütahya'nın olduğu Anadolu Vilayetine bağlı Hamit Sancağı (Livası) bu sefer Konya Vilayetine bağlandı.Ayanlık ve Has sistemi kaldırılınca Hamit Sancağı Hamit Muhassıllığı ve Dirmil'in bağlı olduğu Türkemiş Has'ı kazaları Burdur Muhassıllığı adıyla Konya Vilayetine bağlandı.Dirmil ,Göhlhisar Kazası içinde kalmaya devam etti.Ancak hİcri 1256(1840) yılında Burdur'da muhassılın yanlı tutumunu bahane eden Çelikpaşalar sülalesi ve müttefikleri ünlü Fetaret olayını başlattılar.Burdur ,büyük bir kaosun içine düştü .Aylarca süren bu isyanı Konya ve Antalya dan gelen askerlerce bastırdı.Muhassıllık iptal edilerek Burdur ve diğer kazalar doğrudan

109 " " " :Kır Ali Oğlu Hacı Mehmet 396 Kuruş

157 " " " :Çıracı Oğlu Mustafa 390 Kuruş

106 Numaralı Hane : :Hüseyin Oğlu Halil 356 Kuruş

39 " " " :Gök (Köle?) Oğlu Yusuf 352 Kuruş

Dirmil tarihi açısından 19 .yüzyıla ait diğer önemli bir kayna ise Mad 22998 Defteridir.Bu defter Hicri 1265 tarihli olup Miladi 1849 veya 1850 yıllarına ait olması gerekiyor.Başbakanlık Osmanlı Arşivinde bulunan bu defterin zarfı üzerine 1265 tarihi yazılmıştır.Temettuat Defterinde adlarını gördüğümüz bir çok kişinin hatta tamamına yakınının bu defterde görülmeysi defterin daha sonraki yıllara ait olması gibi bir ihtimali de akla getiriyor.

Dirmil,1291 Hicri 1874 Konya Vilayet Salnamesine göre 159 hane 887 Nüfusludur.Kızılkaya Köyü ,60 Hane 122 Nüfusa baliğdir¹⁰⁹.Bu sayıma kadın erkek ve çocukların dahil olduğu açıktır.Çünkü klasik nüfus hesaplamasında hane sayısı 5 ile çarpılmaktadır.Ve bu işlem bu sayıyı doğrulamaktadır.

¹⁰⁸ BOA .Mad 22998.Sayfa 3-4-5-6

¹⁰⁹ Konya Vilayet Salnamesi 1291 Hicri.Sayfa 166

Hicri1299 (1882) yılına ait Konya Vilayet Salnamesinde Dirmil'de bir medresenin olduğunu ve bu medresenin müderrisliğini Süleyman Efendi'nin yaptığı belirtilmektedir .Medrese de 25 öğrenci sabah meres(?) öğleden sonra ise Dürer derslerini okumaktadırlar .

Başka bir salname , 1321 Hicri yani 1903 yılında Dirmil ve komşu Kızılyaka `da bulunan medreseler hakkında şu bilgileri vermektedir.

Dirmil Köyü Süleyman Efendi Medresesi Müderrisi Süleyman Efendi banisi Said Efendi 15 öğrenci.

Dirmil Köyü Nasuh Efendi Medresesi Müderrisi Nasuh Efendi banisi köy halkı 10 öğrenci.